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VEŘEJNOSTI V AMEEIOE Iíouím zve tímto upřímno vcftkcré

Jednoty Sokolaké i Sbory Soko-le- k

a veákcrý náá bodrý čeaký

lid aby zajel k nám a a nami v

přátelském lrati%kém kruhu o--

alovil významný den založení So- -

kolatva Amerického
Na zdar!
Z"a Slnvnoatní Výbor Těl Jed

Sokol—
HV J Ilolman před výb

Vác K Tříaku taj výb

Kletba naií doby
Můžeme amělo říci že kletbou

moderní doby ve váccli dílech

řvěta jeat zácpa ae vinni avými

obtížemi a náaledky Trpí jí
hlavně obyvatelatvo měataků jež-

to nedoatává ae mu doati pohybu

a přiměřeného pokrmu Není

anud rodiny jejíž některý Čleu

by nebyl tou chorobou atížeu

Volí puk různé proatředky na

ale caato volí nepřiměřené
zhoubné léky jež chorobný atav

jejl zhoráujl Hadlme každému

Triuerovo Kécivé Hořko Mno

jež má výborný účinek a jež zá-

roveň alll vnitřnoati Není to jen

obyčejné projímadlo ale jeat to

lék veliké hodnoty v chorobách

žaludku jater a atřev Užívejte

ho kdykoli iokleaue aáe chuť k

jídlu nebo když budete mlti ja
kékoli obtíže po jídle když apa-hi--

k

Váí nebude lieruáellým K

když budete trápe-
ni zácpou boleatmi hlavy a

V lékárnách Joa Tri-ue- r

vilko vyrabitet l t il - l'lť
S Aahland ave (Iiicago lila Na

rychlé zuhuáld bob-nt- i ve av ubili

a kloubech odporuéujeme Trim

rftv lnimi-n- t (Vna V poitoti
t(W' Adveitiat-mt-n- t

C H Kubát
triu! Hftja j rif

V úboru avéiu ikuivitý Spolehl

vý láatupce u viWh aoudů

io4 ikf H!Hk iv riu4w
Ti PaU Ifef (Mak4 NvWf
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fruncouzHké mnoho zvých vyná
lezu byr jmenován občanem

CraneouzKk% Připravoval ao

právé odlctéti ku zvéinu pluku
Když m dozvřdřd

oí ne jedná nabídl m ochotně ku

HproHtředkovánl by zplnřna by- -

a žádoat naáich iařlžHkýcli kra- -

janů
l'o Hchúzi konané v úterý v

alaiH Hoval kde bylo tolik Če

chů že nemohli m ani do veliké- -

ho Hálu vejiti čekalo se jak po-

řídí tři deletráti vytdanl do mini- -

HterKtva války Delegaci prová
zel p Saiiabocf Mezitím doHtavil

m do achňze i známý přítel Čechů

Hitihovatel nrof Denin jenž k

Hhromážtlínl promluvil kránnou a

dojlmavou íeř tak ž) vétnuia

mužů pohnuta byla až k

zlzám a na konec nabídl i hvoji

pomoc ve proNpech Cechu Na

miniateratvu kde z počátku ne

chtěli o ničem alySeti udála ae

zajímavá epíaoda 1'an HoHenřebl

pokročiv ku předu před iiuniHtra

války a nimž km onoluié ilobřa

zná prohláail pohnuté ze l on

jeht tVrhem aí jeat občanem

francouzským a že nebylo li by

vvhovčito žádtMti jeho krajanu
t whotert ihned položili za ní

hvňj život

To mnoho nice prospělo ale

iiVh to nebyla delegaci dána ur

čitá odpovřtf NáhiMlou dozvřKM

tie o achftzt majitel pttlttce Jenl

jsa píkslaneem přiáel do fchro-máidč- nl

a nabídl a ihned io

Čechům vie vymňže cl e mu

také podařilo Co jáma nemohli

nikdy dokázat! docílil poalane

rrancuuzukv že uznáni íhhi ťyu
eo Čeái — "Tcbciue" — a ne co

ItakutUnč

Na zakrVul juuovan ha po- -

i i a i i i-
-

ií !crřktuř zvUitid imUiium1

4UátM ňřcilnlky juuJ k ruce eo

íántiihci ťeehů utanvru kra

lUifittau N'oik a Himm--

l Na t byh jtwítupne vi
i za dobrovolníky hU

%M iap'uiUui wapřed ti

kbi itl v tfeeh dueeh m#U

tu%ttl! 1'aiU Kaldí pk dUt
"iSruu d wjuur" co dklad
Iv m )lwi dtbrwululky a ie

ltduU v ltU Att
Krajau thW t Uvk lakkd

tví škul AitfvuUud l ne

hul t)to ufurnuee
wHld i4 kouaftiÍ pro kraj
n ut4il I rvák4 k lj isdn! lhů

lo U IuhIu ihnel dl w jl
li Vut tpt t dbnKtulk tb
AtM i 5w i ba it Juk j

onravdovou vlaatL dobvvatl va I

-- r- _ ' :
vříny vítézstvl ca oivoDozeni ze

Jha německého a pro ivobodu

Slovanstva a tlm hrdíí jíme na

to jelikož Jíme lunani co Ceii

Milá matko a milovaná dcero

Mařenko! Vylíčil jnem vám do-- ]

podrobná poatavenl naáct byate

byly o náa uapokojeny Nyní
nevedu co náa očekává v Imriouc- -

noati totiž aapoň co ho mne týfi

odporučuji vám avoji rodinu

moji ženu a mé dvě dcerky a dou- -

fám kdyby ae ae mnou nčeo ata-l- o

kdvbvch kc vleo nevrátil z

boje že ae o né poataráte Mož

ná ž( ae vrátím možná že ne

ale pro viechno budu míti aapoň

utkvčlou myálčnku že je neopit-
-

atlte a co vám bude možno pro
ne učiníte
Zároveň milovaná matko je-át- č

jednou tí anažně proalm lnnT

tak hodná a polili možno-l- i ti

pro moji rodinu nějakou peněži-

tou pomoc Máme pouze nřko-li- k

franků akrovulme ae a utr- -

hujeme ai ol úat jak můžeme ale

jíat přece mualme a hladu ae ve- -

lice bojím Váichni Z t echň zdej- -

áleh jaou dobrovolníky a každý
nám to ach valu je a ruce přátel-ak-

tiakue Abych vám adélil

kteří zde jame v Argenteuil u- -

dávám jich jména i llernář l'her
Vondra Miča ('hudumel i ha

ramza a já celkem aedm Kuata

Mlčwh a Uurecky již oiljeit i a

todiuami eo zajatci na západ
Hrant ujel do ApaiuMaka Ván

ii-- zde jako po vymření Paříž

ae v (i lualiu večer zavře a V u

IuhIíu ráno otevře Po tu dubu

tii-aiu-l tiikilo do PaiUe aut id

Chudá eeaká vlttaf co ta již vy- -

trinMa co ta již zaida ukrutiut

att a tyrauatvt ale zvltínl jiat

Mí iUlo didirovolniiké jeat VH

alarý pan MtU jenž roku

aiPaMud války má r I Djte
tu k otUknuti do novin af %Mi

u tuU ťVii auienčU eo zde deU

nu-- Sudali wolno tol proaím

necbf uilai v Bokoie iturau pro

MUin de VolauUirt Teheque i
farta i Kul Buflault Kaid ob

um Jwl viUa nebol jme veem#

Uiebat velte ehudl — Stdeču'

4 zdrali a UI4 al npwbd
tál n bratr a oe

tMkr t Uik

Na zdar!

ilKpU trii jtl4 luKjtl l nU

hutiUle ltuU li kwlMU loxiun

tnibť ťi! '} tímlti hrdtHUMu

ttžou krajtut ketl v

!ut áiHidiiajl HVwi n

vwj uWřmu vUif a tpuititi
ivMV dU tHwt4khÍ pioo%t

ťraiiťiu mi k dl Uk kol i

¥ atdvt kaíd ht t e ká )

ni co dobrovolníci a vysláni i

hned do boje

Zpráva tato jet Kpolehlivá a

ncjléjie vyzvčtluje co vlantne

Čenká legie dobrovolnieká v Pa

říži jcNt Adreaa: Ligue de Vo

lu ntaire Teheque á 1'ariz !) Huo

Uuífault

Z dopUu ietkého dobrovolníka v

Pařili

(Ku lepMimu porozumční zprá-v- v

KorreKiiondenční kanceláře o

příčinách UHtavcní ne čcakčlio do--

brovolnického Hboru ve l ranču
uvádíme zle nčkolik výňatků z

dopiau jednoho z prvých činitelů

v teto akci p Čížka zakladatele

českého Sokola v Argenteuil u

Paříže Týž poalal avým příbuz-

ným v New Yorku liat z nřhož

tyto řádky pHnááíme)
Argenteuil arpna

Milí drazí!

Zajiatá jaté dychtiví co a jak
ní- - a námi vede Čekám doaud od

Váa dopia na poalední dopm

Kdvž 1 urpna byla zde vyhláíe- -

na generální mobiliaaee bylo na

řízeno Némcňm Kakuaannin a I

lírům bv ihned ve 21 holinách o- -

natili Kraurii ČeSi avlli -

zl o tdž pUi na jmem miaté a

ratlili ae co počíti Píalařilo ae

jim přiiuluvou francouzakého pw

alance docílit! na vlftde ny nna

Čechy dávné přátele Francie

nepovažovala za lUkuaauy a a- -

lychom měli volné právo zde zn- -

atati l 'tvořila ae liga donrovol- -

nlkft čeakýeh v PaMi a každý

komu jako ťechu (iVelia) bjlo
lovoUno tůataU muael ae pi-

-

hláaití co dtduuvolidk e frau- -

euuzaké armád BfU UlUno- -

v tiu kaucelář na prefekture kde

úřad lil první tnu kotuuiovt

Hofman Novák a Roaenfeld

kteri dobrovolotkv tapUaJi Myl

jai-- celý dm v Pai ti! a Lehal po

úřad h aby tovoltly tem t

bom ktrřl meh piUtl dva dny

jíl opualilt Krancn liéjaky ol
ktdd vtok i take dtH-lU- Př

ivlo jn m blit pfuttiukU jue
níkuhkřále ai m kůii a trpm
ter V biaUn jutue w ibmlH

Uimů

Žri dli! b ly 14 v r

ihu ru ui aUlus al kwneí

ni jun jt ViptikojH tuáiia pil
tUHUi Jw# fpravds í(b i

U nirtiťU ů!t ale U r-

dvt tubd dUndun IřVatW Orbwř

my luwll tuuaitue uatUt tidia
a ta SI arvaa lét Wdtwt Hv

eutrtsié teťi H v alk

±Á rzr-r- ti ttrri h=l OW

UTVOftENÍ 8E ČESKÉ DO- -

BROVOLNICKÉ LIOY V

PAftlŽI

(Původní správa Korreeponden-ín- í

Kanceláře Svaitt Čeiko-Ame- r

ŽurnalUtů)

Tyto dny proběhla
ěeako-ame-rícký-

liaty zpráva o utvoření

Ceaké dobrovoliiifkň e v

PhHžL a zároveň telegram žáda-ji- d

pt nežitou poJjru z řcské

Nžktřrími liHty byla projeve
na netlúvřra k této akci která

ale jak jnnie zjÍHtili byla zcela

bezdůvodnou neboť tenká- uo- -

brovolnická liga není žádným

dobrodružným podnikem neroz-vážnýc- h

ohoI) nýbrž akci Čechů

pařlŽMkých která mřla Kkutefní
' vážnou prlcinu

Jakrnilň byla válka rakousko

fraíieouHká vyhláSena obdrželi

viiehni HakuSané nevyjímaje
Cechy jiehŽ jent v 1'ařiži

ynaená kolonie nařízeni že maji
v 24 hodinách opuntitl rařla a

uneii a olebratl ae buď uo liel

irie Řvýear neb SnanSUka Ti

kdož by v Taílii a Francii chtěli

xftutati maji te hláitl na policii

a budou prý pak mezi 5 ai 16

dnem mobiliHacnlm odenlanl na

zánad tVaneie do vykázaných
mUt kd budou nuceni pracovat!
na polích jmmI vojenskou lohiia

kou a považován! za valecne za

latee
Jvrakní i nich! vřlíina jet

ieuatfch otcft rdin přirozené
0 byli cell zoufali ženy plakaly
a muži majic ami l#m iaroj
atl je jak mohli tK- - MMi ua

vyhranou luf oputiti vžechuo

lUíhoř puvolrltu Vílti ťbou pou-

to UU kilouramrů zavaiadel a

míjeli mt du lUkounka h jhi

l západ jako zajatci
V tetu hrun situaci vuUu

byla v PařUt hftze viech tV
riift kdí jednalo tom j

kych kroku nutuu néiniti aby

tlatla řraiuHuká iepolvaU
tVhy t)t dávt přátele Kuu

ri za Kakuáauy aby wU prá-

vu zůstali v Francií '

hka mIiujMi ruzhlHutu
řtii Mlju d Voluntairr TKe

4 W "Mtu dbro

ftmřii i tli tuml hI lMtVu dva

ťWutl ktj4t4 a h Ijařtoan i

Krikvh a kiaj KoAk oba

íHÍHÍ et(M if kí ''řuik Tt uiuH pr#
kv náUtčvv HMUtf# války

mkh tw a aMtkw
?vMvitt íAíw ž Íw I4'

zluky aařl iUd

Sokolové Kokolky a vlaatencil

Dcu H února roku 1H05 atul ae

památným v této nové iihíí via- -

ati v dálné Americe

Poměrné v krátké dohé dvou

roků po založení "Sokola Praž- -

akého" vznikla myňlénka založit!

Tělocvičnou Jednotu "Sokol" v

této zemi I muaí býti zlatým
íaiiiem zapaáno že naall au hor

liví vlaatenci kteří poznali hlu- -

bok v význam myalenky aokolake

když jefité v miál vlaati byla v

plenkách
Ano přátelé myálenky aokol

aké rok tento mual býti každému

aokolu l příznivci aokolakému v

paměť zapaun nebof vždy n vilec-jioa- tí

vzpomínat! budeme nadáe- -

ných průkopníků kteří v dobách

těch trudných kdy každý přiatě- -

hovalee do této země na prvém
míaté hleděl aobě i rodině ave za

opatřili budouciioat kdy bylo
málo čeakveh oaad a to jen brat- -

kou Čechů oaazeuých položili zá-

klad Stikolatvu Americkému
1'říátíin rokem 14 íinora bude

tomu roků kdy prvý Snkob

aký Sbor založen v měatě St

Louia v atátu Miaaouri ktle pů-vo- d

avůj vzaly i mnohé jiné ée

aké apolky
Proto bude na mlátě když vie-ck- a

adružeuí aitkolaká jak
Nú-rnd-

a Siikolaká tak

pa Kurguvr Tyr i Dělnický So-

kol oalavt důatojně památný ten-

to tleli

TěbHvičtiá Jednota Sokol St

louia kde atála kolébka Sukol

alva Amerického koná lozaáhlé

idlnravv bv upoudnka na Telete

ilaté jubileum byl důatojue o- -

alavťu a neji-- SokoUtvo nybrl
celá vilitluiinliiá ceaká Ame

rika má potil) brát! na tomto duu

památném
Doufáme i 4ecimy hokoUke

Jednoty klerým moimiat dovolí

ůčaattd a hlavuoott zlatého ju
bdea e aUtue ae HokoUlVO e

váeeh atran ibt atfedu kd píd
léty iMM-l- mw lmi kiir

bheiu lei ViroatUt mohuHířlo

lak i jut eelil tilu ttatl drulu

Maati lije a hrd hU Voiumt a

tddu iVtU

Ty zdatný byrý HkU% r

upni ktMU iHohutná řubť
W p é k eh iWMldiťh l t

lnu iiKtií! i do mU n4l i ki

Uli sétuj ie Hkol

lvt aiMfiUk dtAkla Ul V

11 fa Uji tu dtua 4ti"kí tady
awkwUk ktí j)o p'VloU
ktadbtMi a tprou it#ál k l4
tiatuatt V AtMvtU


